
 

  
  

 

 

ČR – Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 

krajské ředitelství 

Adresa: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 
Tel.: 950 870 111 Fax: 950 870 148  E-mail: podatelna@sck.izscr.cz 

 

Č. j. HSKL-  7732-2/2022 - ŘK 
Kladno 9. září 2022 

Počet stran: 1 

Příloha: 0/0 
DATOVÁ SCHRÁNKA 
 

 
 

 
 

 

 

Odpověď - žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím 
(Vyřizuje: kpt. Mgr. Julie Plachá, tel. č.: 950870182, e-mail: julie.placha@sck.izscr.cz) 

 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje (dále jen „HZS kraje“), jako povinný subjekt dle 

ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), obdržel dne 26. 8. 2022 
prostřednictvím datové schránky Vaši „Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999, 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů“, ve které žádáte o poskytnutí 
následujících informací: „V roce 2017 bylo provedeno celkem 954 kontrol. V roce 2018 bylo 
provedeno celkem 1317 kontrol. V roce 2019 bylo provedeno celkem 1158 kontrol. V roce 2020 

bylo provedeno celkem 46 kontrol a v roce 2021 to bylo 170 kontrol. Jelikož počet osob určených na 
kontrolní činnost byl ve všech letech téměř stejný, ale počet kontrol klesl oproti roku 2019 o 96% v 
roce 2020 a o 85% v roce 2021, prosím Vás o informace, jaká byla náhradní činnost osob určených 
pro kontrolní činnost?“ 

 
K Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace. Příslušníci provádějící výkon státního 

požárního dozoru formou kontrolní činnosti byli v roce 2020 a 2021 pověřeni také plněním jiných 
úkolů, které vyplynuly zejména z dlouhotrvajícího a opakovaně vyhlašovaného nouzového stavu 
v souvislosti s bojem proti pandemii COVID 19. Plněním jiných úkolů se rozumí zejména: práce 
v krizovém štábu Středočeského kraje, distribuce vakcín, distribuce ochranných pomůcek, distribuce 
testů, sběr dat o kritické infrastruktuře, svoz testů do laboratoří, dále pak trasování osob a 
v neposlední řadě výpomoc v očkovacích centrech.  

 
Na základě výše uvedených skutečností došlo ke značnému poklesu počtu kontrol ve Vámi 

zmíněných letech. Důvodem tohoto poklesu byly okolnosti, které nastaly v rámci pandemie COVID 
19 a s ní spojené úkoly, které byly kvůli své časové a kapacitní náročnosti zajišťovány také 
příslušníky HZS kraje.  
 

 

 brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš 
                                                                                                          ředitel HZS Středočeského kraje  
 vrchní rada  
  elektronicky podepsáno  


